
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

Муниципальное Бюджетное Общеобразовательное Учреждение  

Лицей № 6 
 

 

ПРИКАЗ 

 29.03.2023 Г.                                                                               № 52 -О/Д   

 

Об Утверждении Перечня Учебников  

И Учебных Пособий На 2023/24 Учебный Год 

В Соответствии С Федеральным Законом От 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об Образовании В Российской Федерации», Приказом Минпросвещения 

От 21.09.2022 № 858 «Об Утверждении Федерального Перечня Учебников, 

Допущенных К Использованию При Реализации Имеющих 

Государственную Аккредитацию Образовательных Программ Начального 

Общего, Основного Общего, Среднего Общего Образования 

Организациями, Осуществляющими Образовательную Деятельность, И 

Установления Предельного Срока Использования Исключенных 

Учебников», На Основании Решения Педагогического Совета (Протокол 

От 28.03.2023 № 5) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Список: 

 Учебников В Соответствии С Утвержденным Федеральным 

Перечнем Учебников, Допущенных К Использованию При Реализации 

Имеющих Государственную Аккредитацию Образовательных Программ 

Начального Общего, Основного Общего, Среднего Общего Образования, 

Которые МБОУ Лицей №6 Г. Невинномысска Использует При 

Реализации Основных Образовательных Программ Начального Общего, 

Основного Общего, Среднего Общего Образования (Приложение 1); 

 Учебных Пособий, Выпущенных Организациями, Входящими В 

Перечень Организаций, Осуществляющих Выпуск Учебных Пособий, 

Которые Допускаются К Использованию При Реализации Имеющих 



Государственную Аккредитацию Образовательных Программ 

Начального Общего, Основного Общего, Среднего Общего Образования, 

Которые МБОУ Лицей №6 Использует При Реализации Основных 

Образовательных Программ Начального Общего, Основного Общего, 

Среднего Общего Образования (Приложение 2). 

2. Учителям Руководствоваться Настоящим Перечнем При Формировании 

Рабочих Программ И Календарно-Тематического Планирования На 

2023/24 Учебный Год. 

3. Заместителям Директора По Учебно-Воспитательной Работе (УВР) 

Таныгиной Н.В., Таевой Е.Л., Токмаковой Л.Р.  Учитывать Утвержденный 

Перечень При Контроле Содержания Рабочих Программ Педагогов. 

4. Классным Руководителям 1–11-Х Классов Ознакомить 

До 01.05.2023г. Обучающихся И Их Родителей (Законных Представителей) 

С Утвержденным Перечнем; Уведомить Родителей О Том, Что Обучающие 

Будут Обеспечены Учебниками До 31.08.2023г. 

5. Заведующей Библиотекой Голищевой Н.П.: 

5.1. Провести Мониторинг Состава Учебного Фонда По Количественным И 

Качественным Показателям, Выявить Потребность В Учебной Литературе 

К Новому Учебному Году В Соответствии С Основными 

Образовательными Программами Начального Общего, Основного Общего 

И Среднего Общего Образования До 15.04.2023г. 

5.2. Определить Количественные Показатели Потребности В Учебниках И 

Учебных Пособиях На 2023/24 Учебный Год С Учетом Перспективного 

Контингента Обучающихся. 

5.3. Сформировать Заявку На Приобретение Учебников И Учебных 

Пособий Согласно Утвержденному Перечню И В Соответствии С 

Количественными Показателями С Учетом Перспективного Контингента 

Обучающихся В Срок До 30.04.2023г. 

5.4. Организовать Прием И Библиотечный Учет Учебников И Учебных 

Пособий До 25.08.2023г. 

5.5. Организовать Выдачу Учебников И Учебных Пособий Обучающимся 

В Соответствии С Утвержденным Перечнем С 25.08.2023г. До 30.08.2023г. 



6. Ответственному За Организацию Закупок Заместителю Директора По 

Административно-Хозяйственной Части Острой А.В.: 

6.1. Провести Закупочные Процедуры В Соответствии С Заявкой, 

Предусматривающие Срок Поставки Учебной Литературы До 25.08.2023г. 

6.2. Обеспечить Постановку Приобретенной Учебной Литературы На 

Баланс Согласно Требованиям Бухгалтерского Учета. 

7. Заместителю Директора По ИТ Алмаеву А.М. Разместить На Сайте 

МБОУ Лицей №6 Г.Невинномысска  Настоящий Приказ С Утвержденным 

Перечнем Учебников В Срок До 12.04.2023г. 

8. Контроль Исполнения Настоящего Приказа Оставляю За Собой. 

 

Директор МБОУ Лицей №6                                               М.В.Агаркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



                                                                         Приложение 1 

 Приказу № 52 От 29.03.2023г. 

 

Перечень Учебников, Используемых В Учебном Процессе МБОУ Лицея №6 В 2023-2024 Уч.Году 

  Начальная Школа 1-4 Класс 
ПРЕДМЕТ УЧЕБНИКИ Класс Кол-Во 

Учебников 

Издательство. Год 

Издания 

  

Русский Язык 

 

Букварь  В 2х Ч. / Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. И Др. - 

Просвещение, 2023г. 

1 Класс 125 Просвещение 2023 

Русский Язык / Канакина В.П., Горецкий В.Г. - Просвещение, 2023г. 1 Класс 125 Просвещение 2023 

Литературное Чтение Литературное Чтение  В 2х Ч. / Климанова  Л.В., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. И Др. - Просвещение, 2023г. 

1 Класс 125 Просвещение 2023 

Окружающий Мир Окружающий Мир В 2х Ч.  / Плешаков А.А. - Просвещение,2023г. 1 Класс 125 Просвещение 2023 

Математика Математика В 2х Ч./ Маро М.И., Бантовам.А., - Просвещение, 2019г. 1 Класс 125 Просвещение 2023 

Технология Технология: 1-Й Класс: Учебник 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П. -  Просвещение, 2019г. 

1 Класс 20 

На Кабинет 

Просвещение2019 

Русский Язык Русский Язык / Канакина В.П., Горецкий В.Г. - Просвещение, 2019г. 2 Класс 120 Просвещение2019 

Литературное Чтение Литературное Чтение В 2х Ч. / Климанова  Л.В., Горецкийв.Г.,  Голованова 

М.В. - Просвещение, 2019г. 

2 Класс 120 Просвещение2019 

Окружающий Мир Окружающий Мир В 2х Ч. / Плешаков А.А. - Просвещение, 2019г. 2 Класс 120 Просвещение2019 



Английский Язык Английский Язык: 2-Й Класс: Углублённый Уровень: Учебник: В 2 Частях / 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. И Др.-  Просвещение, 2023г. 

2 Класс 120 Просвещение 2023 

Математика Математика В 2х Ч.,/ Маро М.И., Бантовам.А., - Просвещение, 2019г. 2 Класс 120 Просвещение2019 

Технология Технология: 2-Й Класс: Учебник/ 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.. - Просвещение, 2019г. 

2 Класс 20 

На Кабинет 

Просвещение2019 

Русский Язык Русский Язык / Канакина В.П., Горецкий В.Г. - Просвещение, 2019г. 3 Класс 120 Просвещение2019 

Литературное Чтение Литературное Чтение В 2х Ч.  / Климанова  Л.В., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. -Просвещение, 2019г. 

3 Класс 120 Просвещение2019 

Окружающий Мир Окружающий Мир  В 2х Ч. / Плешаков А.А. - Просвещение, 2019г. 3 Класс 120 Просвещение2019 

Английский Язык Английский Язык: 3-Й Класс: Углублённый Уровень: Учебник: В 2 Частях / 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. И Др.- Просвещение, 2023г. 

3 Класс 120 Просвещение2019 

Математика Математика В 2х Ч., /Маро М.И., Бантова М.А., - Просвещение, 2019г. 3 Класс 120 Просвещение2019 

Технология Технология: 3-Й Класс: Учебник/ 

Лутцева Е.А., Зуева Т.П., -Просвещение, 2019г. 

3 Класс 20 

На Кабинет 

Просвещение2019 

Русский Язык Русский Язык / Канакина В.П., Горецкий В.Г. Просвещение, 2019г. 4 Класс 120 Просвещение2019 

Литературное Чтение Литературное Чтение В 2х Ч., / Климанова  Л.В., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. - Просвещение, 2019г. 

4 Класс 120 Просвещение2019 

Окружающий Мир Окружающий Мир В 2х Ч., / Плешаков А.А. - Просвещение, 2019г. 4 Класс 120 Просвещение2019 

Математика Математика В 2х Ч.,/Маро М.И., Бантова М.А., - Просвещение, 2019г. 4 Класс 120 Просвещение2019 



Английский Язык Английский Язык: 4-Й Класс: Углублённый Уровень: Учебник: В 2 Частях / 

Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. И Др. Просвещение, 2023г. 

4 Класс 120 Просвещение2019 

ОРКСЭ 

 

Основы Религиозных Культур И Светской Этики. Основы Православной 

Культуры. 4 Класс. Учебник.  В 2 Ч.  

Васильева О.Ю., Кульберг А.С., Корытко О.В. И Др./ Под Науч. Ред. 

Васильевой О.Ю. 

4 Класс 120 

 

Просвещение 2023 

Технология Технология: 4-Й Класс: Учебник/ Лутцева Е.А., Зуева Т.П.-Просвещение, 

2019г. 

4 Класс 20 

На Кабинет 

Просвещение2019 

 
Основная Школа 5 -9 Классы    

  

Предмет Учебники Класс Кол-Во 

Учебнико

в 

Год Издания, 

Издательство 

Русский Язык  Русский Язык  В 2ч./ Ладыженская Т.А.,Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. 5 

Класс 

5 Класс 120 Просвещение 

2023 

Литература Литература: 5-Й Класс: Учебник: В 2 Частях/Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

5 Класс 120 Просвещение 

2023 

Математика Математика: 5-Й Класс: Базовый Уровень: Учебник: В 2 Частях/ Виленкин 

Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. И Др. 

5 Класс 120 Просвещение 

2023 

 Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. И Др./ Под Редакцией 

Пасечника В.В. 5 Класс 

5 Класс 120 Просвещение 

2023 



История Древний Мир История. Всеобщая История. История Древнего Мира: 5-Й Класс: Учебник/ 

Саплина Е.В., Немировский А.А., Соломатина Е.И., Тырин С.В.; Под  Ред. 

Мединского В.Р. 

5 Класс 125 Просвещение 

2023 

Просвещение2019 

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. И Др. География: 5-6-Е Классы: 

Учебник 

5 Класс 120 Просвещение 

2023 

Однкнр Виноградова Н.Ф., Власенко В.И./Основы Духовно-Нравственной Культуры 

Народов России. Учебник. Изд.2 Фгос5 Класс 

5 Класс 31 Кабинет Просвещение 

2020 

Иностранный Язык Английский Язык: 5-Й Класс: Углублённый Уровень: Учебник/Баранова К. 

М., Дули Д., Копылова В. В. И Др. 

5 Класс 120 Просвещение 

2023 

Технология Технология: Обслуживающий Труд / Под Ред. Симоненко 5класс 5 Класс 15 Кабинет Просвещение 

2019 

Технология: Технический Труд / Под Ред. Симоненко 5 Класс 5 Класс 15 Кабинет Просвещение2019 

Информатика Информатика И Икт / Босова Л.Л., Босова А.Ю.  

5 Класс 

5 Класс 120 Просвещение 

2017 

Обж Основы Безопасности Жизнедеятельности: 5-Й Класс:  Учебник Под Ред. 

Воробьёва Ю.Л. Фгос 

5 Класс 120 Просвещение 

2023 

 

Русский Язык  Русский Язык  В 2 Частях / Ладыженская Т.А.,Баранов М.Т., Тростенцова 

Л.А. , 6 Класс 6 Класс 

120 Просвещение 

2023, 2018, 2019 

Литература 

Литература: 6-Й Класс: Учебник: В 2 Частях 

/Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

6 Класс 120 Просвещение 

2023 

Математика 
Математика: 6-Й Класс: Базовый Уровень: Учебник: В 2 Частях/ 6 Класс 120 Просвещение 

2023 



Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. И Др. 

Биология 

 Биология: 6-Й Класс: Базовый Уровень: Учебник/                                                                                                                                                     

Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; Под Ред. 

Пасечника В. В. 

6 Класс 120 Просвещение 

2023 

География 

География: 5-6-Е Классы : Учебник 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. И Др. 

6 Класс 120 Просвещение 

2023 

Технология 
Обслуж. Труд / Под Ред. Симоненко  6 Класс 

6 Класс 15 Кабинет Вентана – Граф, 

2018 

Технич. Труд/Под Ред. Симоненко   6 Класс 

6 Класс 15 Кабинет Вентана – Граф, 

2018 

Обж Основы Безопасности Жизнедеятельности /Под Ред. Воробьёва Ю.Л. Фгос,6 

Класс 

6 Класс 120 Аст.Астрель. 

2016,2018 

История 

История. Всеобщая История. История Средних Веков: 6-Й Класс: Учебник 

Абрамов А.В., Рогожкин В.А., Тырин С.В.; Под Общ.  Ред. Мединского В.Р. 

6 Класс 120 Просвещение 

2023 

История России / Торкунова А.М., Арсентьев Н.М. В 2-Х Частях 

6 Класс 

6 Класс 125 Просвещение 

2019,2021 

Английский Язык 
Английский Язык: 6-Й Класс: Углублённый Уровень: Учебник/ Баранова К. 

М., Дули Д., Копылова В. В. И Др.  

6 Класс 120 Просвещение 

2023 

Обществознание 
Обществознание / Боголюбов Л.Н. И Др.   6 Класс        

6 Класс 120 Просвещение 

2023 

Информатика 
Информатика И Икт/ Босова Л.Л. 6 Класс 

6 Класс 120 Просвещение 

2016,2017 



Русский Язык 
Русский Язык / Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. И Др.      7 

Класс         7 Класс 

120 Просвещение, 

2020-2023г. 

Литература Литература: 7-Й Класс: Учебник: В 2 Частях Коровина В.Я., Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

7 Класс 120 
Просвещение, 

2023г. 

Алгебра /   Геометрия              

Математика. Алгебра. 7 Класс. Базовый Уровень. Учебник Макарычев Ю.Н., 

Миндюк Н.Г., Нешков К.И. И Др./ Под Ред. Теляковского С.А.  

7 Класс 120 Просвещение, 

2023г. 

Геометрия 7-9 Кл. / Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. И Др. , 7 

Класс         

7 Класс 120 Просвещение, 

2023г. 

Математика. 

Вероятность И 

Статистика 

Математика. Вероятность И Статистика. 7-9 Классы. Базовый Уровень. 

Учебник. В 2- Частях.  

7 Класс 117 

Просвещение, 

2023г. 

Технология Технология: Обслуживающий Труд / Под Ред. Симоненко В.Д., 7 Класс         

7 Класс 15 Вентана – Граф, 

 2019г. 

Технология: Технический Труд / Симоненко В.Д. , 7 Класс         

7 Класс 15 
Вентана – Граф, 

2019г. 

Физика 
Физика. 7 Класс. Базовый Уровень. Учебник Перышкин И. М., Иванов А. И. 

7 Класс 120 Просвещение, 

2023г. 

История 

История России / Арсентьев Н.М. И Др. Под Редакцией Торкунова А.М.,  В 2-

Х Частях. , 7 Класс         

7 Класс 120 
Просвещение,             

2019г. 

Всеобщая История / Новое Время/ Ведюшкинв.А., Бовыкин Д.Ю., 7 Класс         

7 Класс 120 
Русское Слово,      

2020г. 

География 
Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. И Другие/ География: 7-Й Класс: 

Учебник 

7 Класс 120 Просвещение, 

2023г. 

Английский Язык 
Английский Язык: 7-Й Класс: Углублённый Уровень: Учебник/Баранова К. 

М., Дули Д., Копылова В. В. И Др. 

7 Класс 120 Просвещение, 

2023г. 

Биология 
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; Под Ред. 

Пасечника В. В. /Биология: 7-Й Класс: Базовый Уровень: Учебник 

7 Класс 120 Просвещение, 

2023г. 

Информатика Информатика И Икт /Босова Л.  7 Класс         7 Класс 120 



 Просвещение, 

2023г.  

Обществознание 

Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И.И Др. /  Обществознание      

7 Класс                

7 Класс 120 

Просвещение,                   

2018г.-2020г. 

Обж 
Основы Безопасности Жизнедеятельности /Под Ред. Воробьёва Ю.Л.  

7 Класс         

7 Класс 120 

Аст. Астрель.  

2019г. 

Русский Язык 
Русский Язык / Бархударов С.Г. И Др. ,  8 Класс     

8 Класс 

115 

Просвещение,       

2019-2022г. 

Литература 
Литература В 2ч. / Меркин Г. С., 8 Класс     

8 Класс 

115 

Русское Слово, 

2019-2021г. 

Алгебра 

Алгебра. В 2 Ч./ Мордкович А.Г., Николаев Н.П. И Др.  (Углублённый 

Уровень), 8 Класс     

8 Класс 

30 

Мнемозина,   

2019г. 

Учебник 1,2 Ч./ Мордкович А.Г. ,  (Базовый Уровень), 8 Класс     

8 Класс 

85 

Мнемозина,   

2019г.-2021г. 

Геометрия 
Геометрия. 7-9 Класс / Атанасян Л.С. И Др. 

8 Класс 

115 

Просвещение, 

2018г.-2019г. 

Технология 
Технология: Технический Труд / Симоненко В.Д., 8 Класс     

8 Класс 

15 

Вентана - Граф, 

2019г. 

 
Технология: Обслуживающий Труд / Под Ред. Симоненко В.Д., 8 Класс      

8 Класс 

15 

Вентана – Граф, 

2019г. 

Физика 
Физика / Пёрышкин А.В.,8 Класс     

8 Класс 

115 

Просвещение, 

2021г. 

История 

История России / Арсентьев Н.М., Данилов А.А. И Др. Под Редакцией 

Торкунова А.В. В 2-Х Частях,8 Класс     

8 Класс 

115 

Просвещение, 

2019г. 

Всеобщая История.  Новое Время. Ведюшкин В.А.,  Бовыкин Д.Ю.,8 Класс     

8 Класс 

115 

Просвещение,  

2020г. 



Обществознание 
Обществознание/ Боголюбов Л.Н. И Др., 8 Класс     

8 Класс 

115 

Просвещение, 

2018г.-2020г. 

География 
Алексеев Н.М., Николина В.В., Липкина Е.К., 8 Класс     

8 Класс 

115 

Русское Слово, 

2020г.  

Английский Язык 

 Английский Язык / Комарова Ю.А. И Др.,9 Класс.    

8 Класс 

115 

Просвещение, 

2018г. 

Биология 
Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов Г.Г.; Под Ред. 

Пасечника В. В.Биология: 8-Й Класс: Базовый Уровень: Учебник 

8 Класс 

115 

Просвещение, 

2023г.              

Информатика 
Информатика И Икт / Босова Л.Л., Босова А.Ю., 8 Класс     

8 Класс 

115 

Просвещение, 

2021-2023г. 

Химия 

Химия / Габриелян О.С.,  Остроумова И.Г.,  8 Класс     

8 Класс 

115 

Просвещение, 

2020г. 

Обж  Основы Безопасности Жизни / Под Ред. Воробьёва Ю.Л. ,8 Класс     
8 Класс 

115 Астрель,  2019г. 

Русский Язык 
Русский Язык  Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А.,9 Класс 

9 Класс 125 Просвещение      

2019-2022г. 

Литература 
Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А. Литература          (В 2 Частях), 9 Класс 

9 Класс 125 Рус. Слово, 

2019г.-2022г. 

Алгебра 

Мордкович А.Г., Семенов П.В. И Др." Алгебра". 9 Кл. Учебник. В 2 Ч. 

(Базовый Уровень), 9 Класс 

9 Класс 30 Мнемозина, 

2020г. 

Мордкович А.Г., Николаев Н.П. И Др." Алгебра". Учебник (Углубленный 

Уровень)  В 2 Ч., 9 Класс 

9 Класс 60 Мнемозина, 2019-

2022г. 

Геометрия Геометрия 7-9 Кл. / Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. И Др. , 9 

Класс 

9 Класс 125 Просвещение,     

2018-2019г. 

Биология 
Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г. И Др.; Под Ред. Пасечника В.В. 

Биология: 9-Й Класс: Базовый Уровень: Учебник  

9 Класс 120 Просвещение, 

2023г. 



История 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Левандовский А.А., И Др./ Под Ред. Торкунова 

А.В.История России. В 2-Х Частях, 9 Класс.        

9 Класс 125 Просвещение,   

2020-2022г. 

Всеобщая История. Новое Время. Медяков А.С., Бовыкин Д.Ю.,9 Класс 

9 Класс 125 Просвещение       

С  2020-2022г. 

Обществознание 
Обществознание / Боголюбов Л.Н. 9 Класс. 

9 Класс 125 Просвещение,  

2019 -2022г. 

Обж 

Основы Безопасности Жизни / Под Ред.  Воробьёва Ю.,9 Класс 

9 Класс 124 

 

Аст. Астрель,  

2019г. 

Химия 
Химия / Габриелян О.С.,9 Класс. 

9 Класс 125 Просвещение, 

2022г. 

Английский Язык 
Английский Язык / Комарова Ю.А. И Др.,9 Класс.    

9 Класс 125 Русское Слово,  

2018г. 

Информатика 
Информатика И Икт   / Босова Л.Л, Босова А.Ю.,9 Класс. 

9 Класс 125 Просвещение, 

2021-2022г.  

Физика 
Физика / Пёрышкин А., Гутник Е., 9 Класс. 

9 Класс 125 Просвещение, 

2019 -2022г. 

География 
Алексекев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. И Др. География , 9 Класс. 

9 Класс 125 Просвещение , 

2020-2022г. 

Технология Технология: Технический Труд / Симоненко В.Д.,      9 Класс. 

9 Класс 15 Кабинет Вентана - Граф,  

2019г. 

Технология: Обслуживающий Труд / Под Ред. Симоненко В.Д., 9 Класс. 

9 Класс 15 Кабинет Вентана – Граф,  

2019г. 

 

 

 



Среднее общее бразование 10-11 Классы     
  

Предмет УЧЕБНИКИ Класс Кол-Во 

Учебник

ов 

Год Издания, 

Издательство 

Русский ЯЗЫК Русский Язык. 10-11 Класс. Учебник. Базовый Уровень 

Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., Нарушевич А.Г. И Др. 

10 Класс 75 Просвещение, 

2023г.              

Литература Литература. 10 Класс. Учебник. Углублённый Уровень. В 2 Ч.  

Коровин В.И., Вершинина Н.Л., Капитанова Л.А. И Др. /Под Ред. Коровина 

В.И. 

10 Класс 75 Просвещение, 

2023г.              

Алгебра  Алимов Ш. А., Колягин Ю. М., Ткачёва М. В. И Др. 

Математика: Алгебра И Начала Математического Анализа, Геометрия. 

Алгебра И Начала Математического Анализа 10-11 Класс. Учебник Базовый 

и Углублённый Уровни 

10 Класс 75 

 

Просвещение, 

2023г.              

Геометрия Геометрия. 10 – 11 Кл. / Атанасян Л.С. И Др. (Углублённый Уровень) 10 Класс 90 Просвещение, 

2020г. 

Биология 

  

Высоцкая Л.В., Дымший Г.М., Биология. /10класс (Углублённый Уровень) 10 Класс 30 Просвещение, 

2020г. 

Биология. 10 Класс. Учебник. Базовый УровеньПасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов A.M. И Др. /Под Ред. Пасечника В.В. 

10 Класс 75 Просвещение, 

2023г. 

География География /Гладкий Ю.Н., Николина В.В.   10 Класс 10 Класс 90 Просвещение, 

2023г. 

Физика Физика  (Базовый И Углублённый Уровень)           / Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Сотцкий Н.Н. 10 Класс 

10 Класс 90 Просвещение, С 

2021г. 

Химия Пузаков С.А., Машнина Н.В., Попков В.А./Химия.10 Класс. (Углублённый 

Уровень) 

10 Класс 30 Просвещение, 

2019г. 



Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. /Химия. 10класс (Базовый 

Уровень) 

10 Класс 60 Просвещение, 

2020г. 

Информатика Информатика. /Босова Л.Л., Босова А.Ю.10 Класс 10 Класс 35 

Кабинет 

Просвещение, 

2023г. 

Английский Язык Баранова К.М., Дули Д., Копылова В.В. И Др.Английский Язык. 10 Класс. 

Учебник. Углублённый Уровень 

 

10 Класс 75 Просвещение, 

2023г.              

История Мединский В. Р., Чубарьян А. О.История. Всеобщая История. 1914—1945 

Годы. 10 Класс. Базовый Уровень 

Мединский В. Р., Торкунов А. В.История. История России. 1914—1945 Годы. 

10 Класс. Базовый Уровень 

10 Класс 75 

 

75 

Просвещение, 

2023г.              

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебников А.Ю. /Обществознание. 10 Класс 10 Класс 90  Просвещение, 

2020г. 

Обж Основы Безопасности Жизни /Под Ред. Воробьёва Ю.Л. 10 Класс 10 Класс 90  Астрель,  2019г. 

Русский Язык Русский Язык. 10-11кл./ Гольцова Н.Г.И Др. В 2-Х Частях (2часть) 11 Класс 85 Русское Слово 

2019г. 

Литература Зинин С.А., Чалмаев В.А. Литература (Базовый И Углублённый Уровни) В 2-

Х Частях 11 Класс 

11 Класс 85 Русское Слово 

2019г. 

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.  Геометрия 10-11 Классы 

(Углублённый Уровень) 

11 Класс 85 Просвещение 

2020г. 

Алгебра Алгебра И Начала Анализа (Углублённый Уровень) 

Ч. 1,2 / Мордкович А.Г.    11 Класс         

11 Класс 85 Мнемозина,  2022г. 

Биология Высоцкая Л.В., Дымший Г.М., Биология. 11класс (Углублённый Уровень) 11 Класс 30 Просвещение,   

2021г. 

Биология Беляев Д.К., Дымшиц Г.М. Биология. 11класс (Базовый Уровень) 11 Класс 55 Просвещение,   

2021г. 

География  Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 11 Класс 11 Класс 85 Просвещение, 

2023г. 



Физика Физика/ Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,  Чаругин В.М.. 11 Класс 

(Углублённый Уровень) 

11 Класс 85 Просвещение        

2021г. 

Химия ХИМИЯ (Базовый Уровень) 

 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 11 Класс 

11 Класс 55 Просвещение,   

2021г. 

Пузаков С.А.,  Машнина Н.В., Попков В.А.. Химия. 11 Класс. (Углублённый 

Уровень) 

11 Класс 30 Просвещение,  

2021г. 

Информатика Информатика. Босова Л.Л., Босова А.Ю. 11 Класс 11 Класс 30 

Кабинет 

Просвещение, 

2023г. 

Английский Язык Комарова Ю.А., Ларионова И.В., Араванис Р., Вассилакис Дж. 11 Класс. 11 Класс 85 Русское Слово, 

  2019г. 

Обществознание Боголюбов Л.Н.; А. Ю. Лазебникова  Н. Ю. Басик; Н. И. Городецкая , 11 

Класс. 

11 Класс 85 Просвещение       

2021г. 

История России Мединский В. Р., Чубарьян А. О.История. Всеобщая История. 1914—1945 

Годы. 11 Класс. Базовый Уровень 

11класс 75 Просвещение, 

2023г.              

Обж Основы Безопасности Жизнедеятельности /Под Ред. Воробьёва Ю.Л.  11 

Класс. 

11 Класс 70 Астрель,  2019г. 

 

 

Директор МБОУ Лицей №6                                                                                                                     М.В.Агаркова 


		2023-11-02T09:30:51+0300
	Агаркова Марина Васильевна




